CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS
       Estado do Rio Grande do Norte
      CNPJ 08.587.396/0001-27

      e-mail: cmpendencias@gmail.com

        GABINETE DA VEREADORA

Requerimento: 04/2023

Senhor Presidente,

A Vereadora, que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem

perante Vossa Excelência, amparado pelo Regimento Interno e Pela Lei Orgânica

Municipal e demais disposições legais, solicitar à Vossa Excelência, a inclusão do presente

requerimento para apreciação, votação em plenário e, caso, aprovado seja enviado oficio ao

Digníssimo Prefeito municipal afim de serem tomadas as devidas providencias

          REQUERENDO-LHE:

               REQUER do Poder Executivo e Secretaria Municipal de Saúde, a Realização de

uma Visita das equipes de endemias, na bacia de captação do saneamento, localizada no

loteamento PARAÍSO PENDÊNCIAS, mais precisamente situada na rua Antônio Malaquias

figueiredo, onde tem muita larva do mosquito da dengue e muita vegetação.

        Justificativa:

Essa iniciativa com certeza eliminará o foco do mosquito que se aproveita da

água parada para proliferação, assim garantimos uma melhora na saúde e bem esta

da população.

                                                                             Pendências/RN, 23 de maio de 2023.

                ______________________________________

                                            Joseny de Oliveira Ramos Queiroz

_ Vereadora _